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Sommarhälsning från BIV 
Sommar sommar sommar, vad hände var tog värmen 

vägen..? Hoppas värmen kommer åter till både midsommar 

och din semester!  

I mars hade BIV årsmöte och vi fick en nygammal styrelse. 

Innan jag presenterar den nya styrelsen vill jag rikta ett stort 

tack till Robert McNamee och Jesper Friholm för ert 

engagemang och er tid i styrelsen.  

Vi är flera som fortsätter i styrelsen ett år till och det är Katja Cedergren som detta är år 

avgående ordförande, ett riktigt bra stöd till mig som ny ordförande. Pär Hansson vår 

vice ordförande som är ständigt redo att axla rollen som ordförande, och våra eminenta 

ledamöter Lina Åteg, Maya Söndergaard och Helena Klasson. Sebastian Mets Wigenborg 

som tidigare var adjungerad studeranderepresentant fortsätter som adjungerad till 

styrelsen men nu i egenskap av teknisk support av hemsidan och medlemsservice. 

Det kliver även in några nya i styrelsen med nya idéer, tankar och energi       Det är inte 

mindre än Vicktor Riedel som är BIV:s nya kassör och som direkt hade att hantera all 

ekonomi kring konferensen. Joakim Åström är BIV:s nya sekreterare, en roll som inte 

heller väntar på sig utan det var till att börja skriva minuter efter att styrelsen var vald. 

Och sist men inte minst vår nya ledamot Johan Karlelid. Därutöver har vi två nya 

adjungerade studeranderepresentanter för LTH och LTU och det är Alexandra Lundkvist 

samt Nora Sjölund.  

Vem är då den nya ordföranden? Du känner mig sedan tidigare i BIV-sammanhang, efter 

åtta år i styrelsen axlar jag nu rollen som ordförande, Caroline Bernelius Cronsioe. Det 

här kommer att bli ett bra år det har jag på känn. Om vi ska titta tillbaka så kan jag också 

konstatera att BIV har haft en produktiv vår, i år igen! 

BIV-dagarna 2024 

Vartannat år är det BIV-dagarna och i 

år var ett sådant år! I mars samlades 

vi hos RISE i Borås för två dagars 

förkovring av brandteknisk 

ingenjörsvetenskap som toppades 

med ett besök i stora brandlabbet. 

Där fick vi se ett försök, hur brand 

beter sig i brännbara innerhörn i 

förhållande till ett icke-hörn. Därutöver fick vi chansen att träffa nya och gamla 

bekantskaper! 
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Lokalgruppsträffar 

Att träffas är viktigt! Därför anordnar våra lokalgrupper 

träffar återkommande. I vår har Stockholm genomfört en 

lokalgruppsträff, denna gång i Uppsala med temat 

Räddningstjänstens insatser och erfarenheter. Samma dag 

genomförde Karlstad sin lokalgruppsträff med temat 

Skäligt brandskydd utifrån LSO.  

 

Remisser 

Att svara på remisser inom vårt område är viktigt, det är vår chans att påverka och BIV är 

övertygad om att det gör skillnad. BIV:s remissgrupp gör ett viktigt och stort arbete 

genom att ta vara på chansen att svara på remisser. I vår har remissgruppen haft två stora 

remisser på sitt bord, båda från regeringen, dels remissen ordning och reda – förstärkt 

och tillförlitlig byggkontroll” (SOU 2023:70), dels remissen om gränsvärde för byggnaders 

klimatpåverkan och en utökad klimatdeklaration.  

Boverket har haft ute en extraremiss av de nya brandskyddsreglerna vilket BIV har svarat 

på, till denna remiss sattes det samman en särskild arbetsgrupp bestående av olika delar 

av branschen.  

Vill Du engagera dig i remissgruppen eller i någon annan av BIV:s grupper, tveka inte att 

höra av dig till någon i styrelsen! 

Försäkringsutskottet 

BIV har startat ett försäkringsutskott och nu har vi också fått i gång funktionen som ger 

dig möjlighet att ställa brinnande frågor direkt till utskottet. Ta chansen, här finns nu 

möjligheten att kommunicera med försäkringsbranschen på ett sätt som har saknats 

tidigare. Mer information finns på BIV:s hemsida.  

 

2023 års BIV-stipendiat Axel Mossberg! 

Varje år delar BIV ut ett stipendium till någon eller några som utmärkt sig i sin 

ingenjörsgärning under det gångna året (eller under flera år). 2023 års stipendiat är Axel 

Mossberg! Motiveringen finns på hemsidans hall of fame! Här i sommarhälsningen väljer 

vi istället att publicerat den dikt Axel skrev ihop till BIV-dagarna om ifall han skulle 

somna framför datorn i väntan på hans punkt i programmet (Axel befann sig på Nya 

Zeeland): 

Hej alla där hemma i Svea land, 

Kul att ni ville prisa mitt jobb med brand! 

Tyvärr är jag på andra sidan jorden och forskar, 

Så en fin middag med er där hemma jag ”torskar”. 

Jag önskar verkligen vi inte hade denna platsdiskrepans, 

Men i brist på annat får jag bjuda på ett rim så här på distans. 

Att forska är väl det som för vårt samhälle fram, 
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På samhällets träd kan man säga att det är våran stam. 

Men forskning utan praktisk vinkel gör ingen glad, 

Det blir då lite som en stam helt utan grenar och blad. 

Så samarbete är nyckeln till brandsäkerheten, 

Både nationellt och kanske för hela planeten. 

Men nu ska jag sluta tjata på vers, 

Och så ska ni få gå och ta en bärs. 

Eller, såklart, ett alkoholfritt alternativ, 

Så avslutningsvis ett speciellt tack till BIV! 

Tillämpningsstöd 

BIV håller på att ta fram tre nya tillämpningsstöd. Under våren har stödet för fläkt i drift 

varit ute på remiss, nu arbetar arbetsgruppen för fullt med att hantera kommentarerna. 

Det andra stödet är brandskydd under byggtid och utförandekontroll för trähus och det är 

ute på remiss just nu, fram till den 5 augusti, ta chansen att svara på remissen. Det tredje 

nya tillämpningsstödet är en kunskapssamanställning om delaminering och detta stöd ska 

komma på remiss i höst.  

Därutöver revideras ett befintligt stöd, det om CFD-beräkningar med FDS. Revideringen 

är så pass omfattande att det nya förslaget kommer att gå ut på remiss under hösten.  

Rapport om Round Robin-studie om projektering av trähusbyggnader 

Som vi har väntat, det har varit ett mer omfattande jobb än vad vi kanske trodde från 

början men nu finns rapporten från Round Robin-studien om projektering av 

trähusbyggnader äntligen publicerad. Perfekt läsning för hängmattan! 

SPFE-konferensen 

Caroline och Pär presenterade BIV:s arbete med 

trähusfrågan (43 utmaningarna-rapporten, 

tillämpningsstöden och RoundRobin-studien) på 15th 

SFPE Fire Safety Conference & Expo on Performance-

Based Design i Köpenhamn i april. Ett välbesökt 

föredrag där man bland annat förundrades över att så 

många konsultföretag hade ställt upp med 

projekteringarna pro bono. Och det är det som är BIV:s 

styrka, ditt och övriga medlemmars engagemang! Utan 

er inget BIV.  
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Nordic meetings 

Våra grannländer i Norden har också SFPE-chapters, precis som BIV är en SPFE-chapter. 

Vi har möten ca tre gånger om året och detta samarbete har bland annat resulterat i att 

Finland har representation i referensgruppen till revideringen av CFD-stödet och vi som 

medlemmar i BIV har blivit inbjudna till flera webinarier som Danmark har anordnat (på 

engelska).  

 

Avslutningsvis 

Det är Ditt och övriga medlemmars engagemang som är hela nyckeln till framdriften i vår 

förening! Och jag vill skicka ett stort tack till alla er som lägger tid på BIV, och att vi lever 

efter vår vision att 

 

en hållbar och brandsäker framtid skapas genom samverkan och brandteknisk 

ingenjörsvetenskap 

Igen stort tack! 

Med detta vill jag tacka för en fin vår som er ordförande!  

Och så vill vi i styrelsen önska er alla en riktigt fin sommar! 

 

 

 

 

 


